ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG AN MỸ

Số: 16/TB-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

An Mỹ, ngày 28 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc phòng chống dịch Covid - 19

	Căn cứ Chỉ thị số 15/CT-TTg  ngày 27/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về quyết liệt thực hiện đợt cao điểm phòng, chống dịch Covid – 19;
[bookmark: _GoBack]	Căn cứ Quyết định số 861 ngày 27/3/2020, Quyết định 864, 865 ngày 28/3/2020 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc tạm dừng một số hoạt động để phòng, chống dịch bệnh Covid – 19;
	Căn cứ Công văn số 486/UBND -VP ngày 27/3/2020 của UBND thành phố Tam Kỳ về việc tạm dừng một số hoạt động trên địa bàn thành phố để phòng, chống dịch bệnh Covid - 19;
	UBND phường An Mỹ yêu cầu tạm dừng một số hoạt động để phòng, chống dịch, cụ thể như sau:
	1. Các hoạt động bị tạm dừng:
	a) Hoạt động các câu lạc bộ: Bóng bàn, cầu lông, tennis, bida (billiards), hồ bơi, bóng chuyền, bóng đá, sân gofl, các bãi tắm công cộng.
	b) Phòng tập thể hình (gym), thể dục thẩm mỹ (aerobic), yoga.
	c) Các cơ sở kinh doanh dịch vụ trị liệu, thẩm mỹ (làm đẹp), chăm sóc sức khỏe.
	d) Các hoạt động kinh doanh nhà hàng, quán ăn, quán rượu, bia, cà phê, giải khát (chủ các cơ sở này được phép bán hàng cho khách mang về hoặc sử dụng dịch vụ giao hàng trực tiếp tại nhà)
	e) Công dân ở nơi khác về địa phương phải khai báo y tế theo quy định
	2. Tạm dừng các hoạt động tụ tập đông người:
	a) Các hoạt động hội họp, các sự kiện tập trung trên 20 người trong 01 phòng; không tụ tập từ 10 người trở lên ngoài phạm vi công sở, trường học, bệnh viện, nơi công cộng và thả diều tụ tập đông người; Yêu cầu thực hiện khoảng cách tối thiểu 2 mét giữa người với người tại các địa điểm công cộng.
	b) Dừng triệt để các nghi lễ tôn giáo, hoạt động có tập trung từ 20 người trở lên tại các cơ sở tôn giáo, tín ngưỡng, thờ tự.
	3. Thời gian áp dụng: Từ ngày 28,29/3/2020 đến hết hết ngày 15/4/2020.

Nhận được thông báo này, đề nghị các cơ sở kinh doanh, dịch vụ các loại hình đã nêu trên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- TT. Đảng ủy, HĐND, UBMT phường;
- Các ngành, hội đoàn thể phường;
- Các hộ gia đình, các cơ sở tôn giáo;
- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trương Ngọc Hải